[image: image1.png]

Администрация Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
Постановление
от 7 ноября  2024г                                                                           № 56
с. Андреевка
Об установлении размеров базовых окладов (базовых
 должностных окладов) работников муниципальных
учреждений Андреевского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия
   В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района N 18 от 23.10.2008 г. "Об оплате труда работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республика Мордовия", Администрация Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) согласно приложению  1.
2. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.

3. Администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района на соответствующий финансовый год.

4. Признать утратившими силу постановление Администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  от 17 ноября 2023 г. N 49 "Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия".
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 октября 2024 г.
	Исполняющий обязанности Главы

Андреевского сельского поселения                                 Т.А. Куманева

Приложение 1
к постановлению Администрации
 Андреевского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
от 7 ноября 2024 г. N 56
«Об установлении размеров базовых окладов (базовых

 должностных окладов) работников муниципальных

учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского
 муниципального района Республики Мордовия»

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	2933

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	3225

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	3962

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	6320

Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия по общеотраслевым профессиям рабочих
	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	2809

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	3225